
 1 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

  
  *………………….* 

 
 
 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SLUŠNÉHO POHŘBÍVÁNÍ 
 

uzavírána dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
 
 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

Objednatel:  Statutární město Opava  

Sídlo: Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava 

IČ: 00300535 

DIČ: CZ00300535 

Číslo účtu: 27-1842619349/0800 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava 

Zastoupen: Ing. Tomášem Navrátilem, primátorem 

Zastoupen ve věcech 
technických: 

Ing. Ladislavou Halfarovou, pracovnicí odboru majetku města Magistrátu 
města Opavy 

ID datové schránky: 5eabx4t 

  
dále také jen „objednatel“ 

  

Provozovatel pohřební 
služby:  

 

Sídlo:  

IČ:  

DIČ:  

Zapsán:   

Číslo účtu:  

Bankovní spojení:  

Zastoupen:  

ID datové schránky:  

  
dále také jen „provozovatel“ 

 

 



 2 

Článek II. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Statutární město Opava je jako vypravitel pohřbu dle § 5 odst. 1 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví 

a o změně některých zákonů (dále jen „zákon o pohřebnictví“), povinno zajistit pohřbení slušným 
způsobem podle místních zvyklostí zemřelým osobám, k jejichž úmrtí došlo nebo jejichž těla byla 
nalezena, případně vyložena z dopravního prostředku na jeho území, nesjedná-li ve lhůtě 96 hodin 
od oznámení úmrtí pohřbení těla zemřelého žádný vypravitel pohřbu ani žádný poskytovatel zdravotních 
služeb nebo žádná univerzitní vysoká škola nebo zdravotnické zařízení v souladu s podmínkami 
stanovenými zvláštním právním předpisem neprojeví zájem o využiti těla zemřelého pro potřeby lékařské 
vědy a výzkumu nebo k  výukovým účelům nebo nebyla-li zjištěna totožnost mrtvého do jednoho týdne od 
zjištění úmrtí (dále také jen „osamělé osoby“). 

2. Účelem této smlouvy je zajištění slušného pohřbívání zemřelých osob uvedených v § 5 odst. 1 zákona 
o pohřebnictví vedoucí ke splnění výše uvedené povinnosti objednatele.  

3. Provozovatel pohřební služby prohlašuje, že je dle § 6 zákona o pohřebnictví odborně způsobilý k zajištění 
předmětu plnění podle této smlouvy, že mu byla udělena veškerá potřebná oprávnění a že je schopen  
a ochoten řádně a včas plnit své povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy. 

Článek III. 
Předmět smlouvy 

 

Provozovatel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy na výzvu objednatele bez zbytečného odkladu 

poskytovat objednateli za podmínek uvedených v této smlouvě pohřební služby k zajištění slušného pohřbívání 

osamělých osob v souladu s § 5 zákona o pohřebnictví a v souladu s vyhláškou č. 277/2017 Sb., o postupu 

obce při zajištění slušného pohřbení (dále jen „vyhláška č. 277/2017 Sb.“).  

Článek IV. 
Doba trvání smlouvy 

 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 01. 01. 2022 do 31. 12. 2025. 

 
Článek V. 

Závazky smluvních stran 
 

1. Provozovatel se zavazuje: 

a) řádně a včas poskytovat pohřební služby na základě výzev objednatele, v objednatelem určeném 
termínu (zpravidla do 5 dnů od učinění výzvy) a místě (zpravidla na území statutárního města Opavy) 
a v souladu s dalšími pokyny objednatele (např. upřesňujícími způsob pohřbení); 

b) služby provádět svým jménem a na vlastní odpovědnost, v souladu s jejich účelovým určením 
a s platnými právními předpisy, zejména v souladu se zákonem o pohřebnictví a vyhláškou 
č. 277/2017 Sb.; 

c) v případě vadného plnění zajistit bez zbytečného odkladu po vytknutí vady objednatelem nápravu. 

2. Objednatel se zavazuje za řádně poskytnuté služby uhradit provozovateli sjednanou cenu.  

Článek VI. 
Cena plnění 

 
Cena služeb poskytovaných provozovatelem objednateli bude stanovena dle položkového ceníku 
provozovatele, který je přílohou této smlouvy.  

Článek VII. 

Platební podmínky 
 

Platební podmínky si smluvní strany ujednaly následovně: 

a) podkladem pro úhradu ceny za poskytnuté služby dle jednotlivých výzev k plnění dle této smlouvy je 



 3 

daňový doklad (dále jen také „faktura“), který je provozovatel oprávněn vystavit po řádném poskytnutí 
služeb specifikovaných v článku III. a v jednotlivých výzvách k plnění; 

 
b) kromě náležitostí stanovených příslušnými platnými právními předpisy pro daňový doklad je 

provozovatel povinen ve faktuře uvést tyto údaje: 
 

i. číslo a datum vystavení faktury, 
ii. odkaz na tuto smlouvu (číslo, příp. datum uzavření této smlouvy), 
iii. datum doručení výzvy provozovateli, 
iv. lhůta splatnosti faktury, 
v. jméno a příjmení zemřelého, datum jeho narození a smrti, místo úmrtí zemřelého, 
vi. každá faktura musí obsahovat soupis všech úkonů, které provozovatel dle této 

smlouvy provedl, a všech věcí, které provozovatel při plnění svých povinností dle této 
smlouvy použil, 

i. označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 
ii. IČ a DIČ objednatele a provozovatele, jejich přesné názvy a sídla, 
iii. označení pracoviště Magistrátu města Opavy, schvalujícího věcnou správnost vyřízené 

faktury (odbor majetku města); 
 

c) faktura musí být doručena buď v elektronické formě na e-mailovou adresu objednatele: posta@opava-
city.cz nebo poštou na adresu: 

 
Statutární město Opava  
Horní náměstí 382/69, 746 01 Opava 

 
d) lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 15 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 

objednateli; stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních 
pokut, náhrady škody aj.) dle této smlouvy; 

 
e) nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo bude chybně vyúčtována cena poskytnutých 

služeb, je objednatel oprávněn fakturu vrátit provozovateli k doplnění či opravě, přičemž ve vadné 
faktuře vyznačí důvod vrácení; v takovém případě se ruší doba splatnosti stanovená vadnou fakturou 
a nová lhůta splatnosti započne běžet doručením opravené a bezvadné faktury objednateli; 

 
f) povinnost objednatele zaplatit cenu poskytnutých služeb je splněna dnem odepsání příslušné peněžní 

částky z účtu objednatele; 
 

g) smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené provozovatelem ve 
faktuře. 

 
Článek VIII. 

Sankce za porušení závazků 
 
1. V případě prodlení provozovatele s plněním jeho povinnosti podle této smlouvy je provozovatel povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý den prodlení. 

2. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení oznámení o uplatnění smluvní pokuty 
objednatelem provozovateli. Oznámení o uplatnění smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové 
určení události, která v souladu s touto smlouvou zakládá právo objednateli účtovat smluvní pokutu. 
Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. Objednatel si vyhrazuje právo 
na určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to i formou započtení proti kterékoliv pohledávce 
provozovatele vůči objednateli. 

3. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je objednatel povinen zaplatit provozovateli úrok 
z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy. 

 
Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Za objednatele je ve věcech souvisejících s plněním této smlouvy (zejména o činění výzev k poskytnutí 



 4 

pohřebních služeb) oprávněn rozhodovat a jednat odbor majetku města Magistrátu města Opavy, a to 
konkrétně Ing. Ladislava Halfarová, pracovnice odboru majetku města Magistrátu města Opavy, 
tel.: +420 553 756 815, e-mail: ladislava.halfarova@opava-city.cz, případně vedoucí tohoto odboru. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností 
v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení 
druhé smluvní straně.  

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou na základě dohody obou smluvních stran. 

5. Objednatel může tuto smlouvu vypovědět z následujících důvodů: 

a) provozovatel opakovaně nesplní termín stanovený objednatelem ve výzvě k plnění, vyjma případů, 
kdy tak nelze učinit z důvodů nemajících původ na straně provozovatele nebo z důvodů daných 
příslušnými právními předpisy; 

b) provozovatel bude služby sjednané touto smlouvou poskytovat v rozporu s ustanoveními této 
smlouvy, pokyny objednatele nebo s příslušnými právními předpisy a nezjedná nápravu ani po 
výslovném upozornění objednatele. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden provozovatel. 

7. Smluvní strany se dohodly, že jejich vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a dalšími příslušnými obecně závaznými právními předpisy. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:  

a) příloha č. 1 – kopie oprávnění provozovatele k provozování pohřební služby dle zákona 
o pohřebnictví; 

b) příloha č. 2 – položkový ceník poskytovaných úkonů a služeb.  

9. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva – ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona  
o registru smluv, či nikoli – bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně 
příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami,  
a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění této 
smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření statutární město Opava. 
Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární město Opava 
nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této 
smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje 
splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé 
smluvní straně. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je uzavřena dnem, kdy ji podepíše poslední  
ze smluvních stran. 

10. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že statutární město Opava zajišťuje pohřbení slušným způsobem 
podle místních zvyklostí prostřednictvím této smlouvy dle § 5 odst. 4 zákona o pohřebnictví v přenesené 
působnosti, proto o uzavření této smlouvy v rámci své pravomoci rozhodl Magistrát města Opavy, odbor 
majetku města.  

 
 
V Opavě dne:…………..             V Opavě dne: ……………… 

Za objednatele: 
 

            Za provozovatele:  
 

 

 

 

……………………………………                               …………………………………….. 
Ing. Tomáš Navrátil                                  

mailto:ladislava.halfarova@opava-city.cz

